INDICE GENERALE

Presentazione di Pasqua Colafrancesco

Introduzione
L’ auctoritas di Stazio tra tradizione e innovazione

Tabelle

Capitolo I
Servio, Stazio e le regulae dell’ars grammaticae

Capitolo 11
Servio, Stazio e I’ars metrica

Capitolo I1I
1 «colori» di Virgilio in Stazio

Capitolo IV
Servio, Virgilio, Stazio e 1 contesti

Esempi da manuale: Tebaide X
Gare di velocita: Virgilio e Tebaide VI
Stazio e Virgilio: due a uno

Capitolo V
Stazio senza testi e (con)testi

Conclusioni
Bibliografia

Indice dei passi citati

17

23

33

57

75
76

87

101

111

139

145

157



