

167

INDICE GENERALE

Presentazione di Pasqua Colafrancesco	7
Introduzione	9
L'auctoritas di Stazio tra tradizione e innovazione	
	17
Tabelle	
Capitolo I	23
Servio, Stazio e le <i>regulae</i> dell' <i>ars grammatica</i>	
Capitolo II	33
Servio, Stazio e l' <i>ars metrifica</i>	
Capitolo III	57
I «colori» di Virgilio in Stazio	
Capitolo IV	75
Servio, Virgilio, Stazio e i contesti	
Esempi da manuale: <i>Tebaide X</i>	76
Gare di velocità: Virgilio e <i>Tebaide VI</i>	87
Stazio e Virgilio: due a uno	101
Capitolo V	111
Stazio senza testi e (con)testi	
Conclusioni	139
Bibliografia	145
Indice dei passi citati	157